АДМИНИСТРАЦИЯ ОСТАНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
   СЕВЕРНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.06.2025 г                   с. Останинка                                              №47
О публичных слушаниях
В целях обсуждения проекта  муниципального правового акта  о внесении изменений в Устав Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области с участием жителей Останинского сельсовета Северного района, на основании статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 — ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 1 Устава Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области и в соответствии с Порядком организации и проведения публичных слушаний, утвержденным решением Совета депутатов Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области от 27.04.2015 № 1.Администрация Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Вынести на публичные слушания проект муниципального правового акта  о внесении изменений в Устав Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области.
2. Назначить публичные слушания на 14-00  27.06.2025 года;
3. Провести публичные слушания в кабинете администрации Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области, по адресу: Новосибирская область, Северный район, с. Останинка, ул. Зеленая, д.26.
4.Организацию и проведение публичных слушаний возложить на Крамскую Н.П. специалиста администрации Останинского сельсовета.
5. Определить секретарем публичных слушаний Крамскую Н.П. специалиста администрации Останинского сельсовета.
6. Опубликовать данное постановление, проект муниципального правового
акта о внесении изменений в Устав Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области и Порядок учета предложений граждан, по проекту  Устава Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области, проекту муниципального правового акта Устава Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области, а также порядок участия граждан в его обсуждении в периодическом печатном издании     «Вестник Останинского сельсовета».
Глава Останинского сельсовета
Северного района Новосибирской области	П.В. Гончаров

Утвержден
решением Совета депутатов
Останинского сельсовета
Северного района
Новосибирской области
                                                                                    от  31.01.2014 № 2

Порядок учета и предложений граждан и их участия в обсуждении проекта Устава Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области, проекта решения Совета депутатов Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области о внесении изменений и дополнений в Устав Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области

  1. Порядок учета предложений граждан и их участия в обсуждении проекта Устава Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области, проекта решения Совета депутатов Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области о внесении изменений и дополнений в Устав Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области (далее по тексту –Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и направлен на реализацию прав граждан, постоянно или преимущественно проживающих на территории Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области и обладающих избирательным правом, на осуществлении местного самоуправления.
2. Обсуждение проекта Устава Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области, проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области может посредством обращения граждан в органы местного самоуправления Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области
 - в письменной форме;
 - на публичных слушаниях.
 3. Население Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области вправе вносить свои предложения в проект Устава Останинского сельсовета Северного района новосибирской области, проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Останинского сельсовета Северного района новосибирской области с момента опубликования проекта Устава Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области, проект муниципального правового акта о внесений и изменений и дополнений в УставОстанинского сельсовета Северного  района Новосибирской области.
 4. Предложения населения по проекту Устава Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области, проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области вносятся в комиссию по Уставу Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области, указанием:
 - статьи проекта Устава Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области, проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области в которую вносятся поправки, либо новой редакции данных статей;
 - дополнительных статей проекта Устава Останинского сельсовета Северного  района Новосибирской области, проекта Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области, проекта нормативного правового акта  о внесении имений и дополнений в Устав Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области.
  5. Участие граждан в обсуждении проекта Устава Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области, проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений и в Устав Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области на публичных слушаиях осуществляется в соответствии с Порядком организации и проведения публичных слушаний, утвержденным Советом депутатов Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области.
  6. Поступившие в комиссию по Уставу Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области предложения граждан по проекту Устава Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области, проекту муниципального правового акта о Веснин изменений и дополнений в Устав Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области подлежат регистрации по прилагаемой форме.
 7. Комиссия по Уставу  Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области готовит предложения о принятии отклонении поступивших предложений населения. Указанные предложения выносятся на рассмотрение сессии Совета депутатов Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области, которая может состоятся не ранее чем через 30 дней со дня опубликования или обнародования проекта Устава Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области, проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области.
	Приложение
к Порядку учета предложений
граждан и их участия в обсуждении
проекта Устава Останинского сельсовета
		Северного района Новосибирской области
О внесении изменений и дополнений в
Устав Останинского сельсовета
 Северного района
Новосибирской области

Форма  учета предложений граждан по проекту Устава Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области

	№
п/п
	Инициатор внесения предложений
	Дата внесения
	Глава статья,
часть,
пункт,
абзац
	Текст
Устава
	Текст  поправки
	Текст
Устава с внесенной поправкой
	примечание